
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    839    DEL     05/11/2014 

ACQUISTO PRODOTTO OSPEDALIERO PER FARMACIA COMUNALE 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   FARMACIE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 954 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 839 del 05/11/2014 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2014-
2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  138  del  27/08/2014, 
dichiarata  immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  sono  state  assegnate  le  risorse  ai 
Dirigenti dei singoli Settori;

VISTA la determina dirigenziale n. 721 del 13/10/2011 con la quale si aderiva per la 
fornitura di farmaci, parafarmaci, prodotti da farmacia e servizi connessi per le farmacie 
comunali  all'appalto  aggiudicato  da  INTERCENT-ER avente  ad  oggetto  “Fornitura  di 
farmaci, parafarmaci e altri generi per le farmacie comunali;

VISTE le convenzioni per la “Fornitura di farmaci e parafarmaci e altri generi per le  
farmacie  comunali  2”  -  stipulate  dall'Agenzia  Regionale  Intercent-ER  con  la  ditta 
capogruppo AFM s.p.a.  con sede in Bologna – via del Commercio associato 22-24 e la 
mandante  RAVENNA  FARMACIE  con  sede  in  Ravenna  –  via  Fiume  Montone 
Abbandonato, 122 relativamente al lotto 1 – CIG: 260585860B - e con la ditta capogruppo 
COMIFAR DISTRIBUZIONE S.p.a.  con sede in  Milano –  via  Fratelli  di  Dio,  2  e  la  
mandante GALENITALIA DISTRIBUZIONE SRL con sede in Roma via Tiburtina, 1310 
relativamente al lotto 2 – CIG: 2605890075;  

TENUTO CONTO che  i  suddetti  fornitori  aggiudicatari  della  convenzione,  pur 
disponendo di un ampio numero di referenze, non sono comunque in grado di assicurare la 
totalità delle richieste che pervengono alle farmacie comunali;

 VISTA la  necessità,  espressa  dal  direttore  delle  farmacie  comunali,  di  reperire  il 
prodotto  ospedaliero  “Efficib*56CPR”,  distribuito  esclusivamente dalla  ditta  CO.D.IN., 
con sede legale in via  G. Salvemini,  3 – 60035 Jesi  (An) – P.I.  02206660421,  al costo 
complessivo di Euro 84,94;

PRECISATO pertanto che per la fornitura del prodotto in questione non sono attive 
convenzioni stipulate da CONSIP, né che lo stesso è presente nella vetrina del mercato 
elettronico;

VISTO l'art.7 comma 1 lettera g) del regolamento comunale per i lavori, le forniture e 
i servizi in economia approvato con D.C.C. n. 22 del 15.03.2007;

CONSIDERATO che nella fattispecie per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della 
trattativa diretta ai sensi dell'art.13, comma 4, lett., e) del citato regolamento comunale per  
le spese in economia;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

Pratica n. 954 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 839 del 05/11/2014 Pag. 2 di 4



- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  di  dare  atto  che  la  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento;

2)  di procedere all'acquisto del  prodotto ospedaliero “Efficib*56CPR”,  distribuito 
esclusivamente dalla ditta CO.D.IN., avente sede legale in via  G. Salvemini, 3 – 
60035 Jesi (An) – P.I. 02206660421, per la somma di Euro 77,22 oltre ad IVA al 
10%, quindi per un totale complessivo di Euro 84,94 ;

3) la spesa complessiva di €  84,94 farà carico sul cap. 5700001 “Acquisto medicinali e  
merci per la farmacia n. 1” del bilancio 2014 – Codice Siope 1206;

4)  di  dare  atto  che  conformemente  a  quanto  previsto  dalla Legge  nr.  136  del 
13/08/2010 ed il  D.L.  n.187 del  12/11/2010 art.7,  comma 4,  è  stato rilasciato 
dall'Autorità  Nazionale  Anticorruzione  (ANAC)  il  seguente  codice  CIG: 
ZC8117BA7A.

5) di dare atto che il fornitore è tenuto alla comunicazione degli estremi identificativi 
del conto corrente dedicato, come previsto dall'art. 3 della L. 136/2010 ss.mm.ii.;

6) di provvedere alla liquidazione della spesa a fornitura eseguita, dietro presentazione 
di regolare fattura e previa verifica della regolarità contributiva della ditta tramite 
D.U.R.C;

7)  di  ottemperare agli obblighi di  pubblicità di cui  agli  artt.  26 e 27 del D.Lgs n.  
33/2013 ex art. 18 del D.L. 83/2012;

8) di  individuare  nella  persona  della  Dott.ssa  Maria  A.  Benelli,  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

FARMACIE SERVIZI FINANZIARI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  05/11/2014 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Pratica n. 954 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 839 del 05/11/2014 Pag. 3 di 4



Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 954 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 839 del 05/11/2014 Pag. 4 di 4


